commoran/tead) et adhuc prefatum monasterium abbatisse careret, dixit se velle
idem dominus episcopus per prenominatas dominas et monachas prememorati
monasterii etae) / per vasallos et ministeriales prefati monasterii sireaf) iura beati
Vigilii martiris Christi que habet in prememorato monasterio.

Que suprascripte domine / omnes, communicato conscilio ministerialium ecclesie
de Xoneburgag) et deliberato, dixerunt per hobedientiam qua tenentur domino
episcopo Tridentino. Insuper / Folcomarusah) de villa Sancti Martini et Bertoldus
miles de Xoneburgoac) et Otoai) de villa Sancti Martini et Conradus frater eius et
Pabo miles de villa Sancti Martini et / Odolricus de villa Sancti Martini, tactisaj)

sacrosanctis euvangeliis, ad sancta Dei euvangelia iuraverunt dicendi pure
veritatemak), unanimiter et concorditer / cumal) suprascriptis dominabus et
monachabus prefati monasterii, per eorum sacramentum dixerunt concorditer et
unanimiter, dominus Folcomarus suprascriptus videlicet pro eis, omnibus vi/ris
et mulieribus et pro se et deam) eorum consensu et voluntate et eis presentibus et
confirmantibus dictum ipsius Folcomarii et non contradicentibus: quod illa do-
mina / abbatissa, q(uam) concorditer monach(e) illius monasterii elligerint et
acceperint in dominaman) abbatissamao), debet venire coram episcopo Tridentinoap)

et ab eo debet cum uno libro / recipereaq) investituram de omnibus secularibus
rebus ad prefatum monasterium pertinentibus et de illo eodemque monasterio
similiter, et cum ellecta fuerit domina abbatissa, / interim nullam investituram
feodi ipsa facere potest, nisi prius hec fiant. Si vero discordia oriretur vel fuerit
inter dominas de ellectione abbatisse, ita quod non possentar) se concordare, /
episcopus Tridentinus de suo iure potest et debet eis dare abbatissam quemas) vo-
luerit. Item et si episcopus perrexerit ad curiam inperatoris vel regis, abbatissa
eiusdem monasterii / debet ei et suis omnibus plenarie servire aput Stercingat), et
si in illo servicio aliquid defficeret officiales episcopi debent boves et equos
abbatisse accipere et pignori / obligare, ut servicium plenum fiat episcopo.

0616-653_III-fasc 19-06-2007, 20:57638

639Fascicolo III

Insuper et cum ad curiam Romanam cum rege vel inperatore in expedictionem
iverit, domina abbatissa debet ei dareau) unum / bonum et onorabilem soumarium
cum duobus bonis cossinis cum I mantile et toalla et II bacinis intus et pelle orsina
desuper, cum bono scutiffero, / insuper et militem bene ornatumav) cum equis et
armis ad remuneramentum abbatisse, qui cum episcopo de cetero eat in expe-
dictionem, si episcopus voluerit, et ad eius expensis / a Tridento in antea. Insuper
dicimus quod episcopus Tridentinus ius habet in monasterio de Xoneburgaw)

investiendi insimul cum abbatissa advocatum illius loci / de advocatia, et aliter
non debet fieri investitura. Dominus vero episcopus Tridentinus habet propriam
capellam Sancti Vigilii in forciori et alciori loco illius montis et propri/um pala-
cium aput ipsam capellam, in quo debet hospitari cum venerit illuc. Qui dominus
episcopus debet semel in anno, in festo Nativitatis vel Resur/rectionis Domini,
esse illuc et facere festum cum domina abatissa et dominabus suis cum quantis
militibus voluerit. Item et quocienscumque in anno / idem dominus episcopus
illuc sine multa maxima moltitudine militum esse voluerit bene et onoriffice debet
ei serviri, sibi et suis, quantumcumque / ibi stare et ese volluerit. Domina vero
abbatissa et omnes qui subiacent monasterio debent facere racionem pro epi-
scopo omnibus conquerentibus de eis donec ipse episcopus / ibi steterit, postea
abbatissa et eius advocatus, cum fuerit presensax), debent racionem facere. Si vero
abbatissa vel eius advocatus non possent aliquem vel aliquos coercere / ad ra-
cionem faciendam sub se, episcopus debet illum vel illos coercere et bene racio-
nem de illo facere. Insuper, si domina abatissa male et ignominiose / aministraret
bona ecclesie illius, episcopus predictus potest et debet eam coercere et facere
eam desistere a malis operibus; audita est querimonia a / dominabus et monachis
illius loci de eaay) et a ministerialibus earumaz), episcopus debet de suo iure et po-
test eam deponere et ab ipso monasterio removere. Dicimus etiam: / si domina
abbatissa ad curiam episcopi perrexerit, episcopus debet ei concedere medie-
tatem sue maioris tabule a dextra sua, ubi ipsa cum dominabus suis possit / ono-
rifice permanere, et de aliis tabulis palatii sui ad subficientiamba) sue gentis et
onoriffice debet serviri. Insuper, si aliquis agravaretur a sentencia domine /
abbatisse vel ab ipsa domina abbatissa vel a suis, ad episcopum Tridentum po-
testbb) et debet appellare et ab eo vel eius sententia nemo ex eis potest appellare
de iure; cocus vero / et pistor et cellerarius, officialis vel gastaldio nullam habent
appellationem. Et si aliquis de ministerialibus monasterii pro aliquo negocio fuerit
ex/pulsus de episcopatu Prixinensi et ad episcopum Tridentinum devenerit,
episcopus debet eum onoriffice secundum ordinem suumbc) tenere, donec illum
ad concordium duxerit et reconcilia/bit. Insuper dominus episcopus debet dare
abbatisse omni anno ante carnislevamen XXIIIIor galetas olei, si miserit pro eo,
et ipsa debet mittere cellerario episcopi pan/num decentem ei ad duas caligas et
unum cultellum vel rasorium vel securim, et cellerario episcopi de Cavedeno I
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destralem in uno anno et I securim in alio anno, / et cellerario episcopi de Arcu
omni anno I tunicam sibi convenientem et I securim vel cultellum, et ille
celerarius de Arcu debet dare domine abbatisse nuncio omni anno II ga/letas vini
et faxum I feni et hospicium sibi et suis equis cum igne et aqua. Et omnes
pertinentes ad dictum monasterium de Xoneburgobd) in toto episcopatu Tri/den-
tino non debent solvere aliquod toloneumbe) de hisbf) que monasterium indigerit
et in domibus eorum etiam, et hoc dicimus tantum de ministeriali/bus et familia
monasterii, nisi forte essent mercatores. Que omnia suprascripta ita per obe-
dienciam et per eorum sacramenta, ut supra legitur, dixerunt et manifestaverunt
ita verum esse.